
Pratica n. 567/2024         Classificazione 7.15 Fascicolo N.13/2024

Settore 3 - Servizi alla Persona e alla Famiglia-Socialità di Quartiere
Servizio Coordinamento Area sociale socio-sanitario distrettuale
      
Dirigente titolare del Settore Laura Rossi

DETERMINAZIONE N. 517 DEL 24/04/2024

OGGETTO

ISTRUTTORIA PUBBLICA PER L’ATTIVAZIONE DI UN PARTENARIATO CON 
ENTI DEL TERZO SETTORE, AI SENSI DELL’ART.55 COMMA 3 DEL D.LGS 
N.  117/2017  E  SS.MM.II.,  AI  FINI  DELLA CO-PROGETTAZIONE  DI  AZIONI 
RIVOLTE  ALLA  REALIZZAZIONE  DI  “TURISMO  SOCIALE  3°ETÀ”  -  CUP 
E89I24000220004.  APPROVAZIONE  VERBALI  DI  VERIFICA  DELLA 
REGOLARITÀ  FORMALE  DELLE  DOMANDE  DI  PARTECIPAZIONE 
PERVENUTE  E  AMMISSIONE  ALLA  FASE  SUCCESSIVA.  NOMINA 
COMMISSIONE DI VALUTAZIONE.

Modalità seguita per l’individuazione del beneficiario:
NORMA

I L     D I R I G E N T E

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 33 del 28.12.2023 ad oggetto "Approvazione 

del Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026 (art. 151 del d.lgs. n. 267/2000 e art. 10 del 

d.lgs. n. 118/2011)";

Vista  la  Deliberazione di  Giunta Comunale n. 5 del  11/01/2024 ad oggetto "Approvazione 

Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026 (art. 169 Tuel)";

Richiamato l’art. 80 “Conferimento degli incarichi di responsabilità di struttura”, comma 4 

bis  del  vigente  Regolamento  sull’Ordinamento  degli  Uffici  e  dei  Servizi  del  comune  di 

Riccione;

Richiamato l’atto del Commissario Prefettizio con i poteri di sindaco, n. 6 del 10/07/2023 

recante il conferimento dell’incarico di Direzione del Settore 3 “Servizi alla persona e alla  

Famiglia – Socialità di quartiere” alla Dott.ssa Rossi Laura, con decorrenza dal 10/07/2023;

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 347 del 25/03/2024 avente ad oggetto: Istruttoria 

pubblica per l’attivazione di un partenariato con Enti  del  Terzo Settore,  ai sensi dell’art.55 

comma 3 del D.Lgs n. 117/2017 e ss.mm.Ii., ai fini della co-progettazione di azioni rivolte alla 

viale V. Emanuele II, 2 - 47838 Riccione (RN)
T +39  0541 60 81 11  - F +39  0541 60 19 62
e-mail protocollo@comune.riccione.rn.it  -  sito  www.comune.riccione.rn.it
P.E.C. comune.riccione@legalmail.it  -  C.F./P.IVA  00324360403

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai 
sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale 
(D.Lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni.

pag. 1 di 5

mailto:protocollo@comune.riccione.rn.it
mailto:comune.riccione@legalmail.it


realizzazione  di  “Turismo  Sociale  3°Età”  Approvazione  Avviso  Pubblico.  CUP 

E89I24000220004, con la quale veniva approvato l’Avviso Pubblico ai fini dell’attivazione di 

una co-progettazione con Enti del Terzo Settore di cui all’oggetto; 

Dato atto che: 

- le informazioni relative a codesta procedura di co-progettazione sono state pubblicate sul  

sito web del Comune di Riccione:  www.comune.riccione.rn.it, nella sezione “Bandi Vari” dal 

25/03/2024; 

- il termine ultimo entro cui presentare le domande di partecipazione era fissato entro e non 

oltre le ore 12.00 del 05/04/2024; 

- che entro il termine predetto è pervenuta n. 1 istanza di partecipazione del seguente Ente del 

Terzo Settore:  Più siamo meglio  stiamo Auser Insieme APS”  C.F.  91100110401 – (prot. 

25705 del 05/04/2024)

Dato atto che in data 11/04/2024 il Responsabile del Procedimento, in esito alla verifica delle 

dichiarazioni  rese dal  soggetto  partecipante,  ha  ritenuto  necessario  richiedere  chiarimenti, 

come da nota prot. N.0027439/2024 del 11/04/2024, trattandosi di irregolarità sanabili;

Preso atto che entro il termine stabilito, l’APS: Più siamo meglio stiamo Auser Insieme APS, 

con prot. N.0028055/2024 del 12/04/2024, ha trasmesso i chiarimenti richiesti;

Dato atto che con successivo verbale del 15/04/2024, il Responsabile del procedimento ha 

verificato la regolarità formale della domanda presentata dal soggetto interessato, dichiarando 

l’ammissione alla procedura dell’istanza di partecipazione pervenuta;

Ritenuto, pertanto di ammettere l’istanza di partecipazione presentata alla fase di valutazione 

della Proposta Progettuale come indicato nell’Avviso Pubblico sopra citato;

Considerato che ai sensi dell’Avviso Pubblico:

- occorre  procedere  alla  nomina  di  apposita  Commissione  di  valutazione,  che  si 

occuperà della valutazione tecnica della proposta progettuale pervenuta ed ammessa, 

secondo i criteri di valutazione individuati nell’Avviso medesimo;

- la Commissione dovrà essere composta da tre membri e provvederà,  in una o più 

sedute, alla valutazione con le modalità in esso specificate;

viale V. Emanuele II, 2 - 47838 Riccione (RN)
T +39  0541 60 81 11  - F +39  0541 60 19 62
e-mail protocollo@comune.riccione.rn.it  -  sito  www.comune.riccione.rn.it
P.E.C. comune.riccione@legalmail.it  -  C.F./P.IVA  00324360403

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai 
sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale 
(D.Lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni.

pag. 2 di 5

mailto:protocollo@comune.riccione.rn.it
mailto:comune.riccione@legalmail.it


- la valutazione delle proposte progettuali da parte della Commissione sarà oggetto di 

successiva  approvazione con  atto  dirigenziale  da  pubblicare  sul  sito  istituzionale 

dell’Ente;

 

Ritenuto,  pertanto, di nominare la Commissione di valutazione dell’ “Istruttoria pubblica per 

l’attivazione di un partenariato con enti del Terzo Settore, ai sensi dell'art. 55 del D. lgs. n.  

117/2017 e s.m.i., ai fini della co-progettazione del progetto “Turismo sociale 3° età” . CUP 

E89I24000220004- nelle persone di:

 Dott.ssa Laura  Rossi,  Dirigente  del  Settore  Servizi  alla  Persona  e alla  Famiglia  – 

Socialità di Quartiere, in qualità di esperto interno e Presidente della Commissione;

 Dott.ssa  Laura  Bernacchia  Franceschini,  posizione  di  Elevata  Qualificazione 

denominata “Coordinamento Servizio Sociale Territoriale”,  funzionalmente assegnata 

al Settore Servizi alla Persona e alla Famiglia – Socialità di Quartiere, in qualità di 

esperto;

 Dott.ssa  Claudia  Amati,  Funzionario  Specialista  Amministrativo-Finanziario, 

funzionalmente assegnata al Settore Servizi alla Persona e alla Famiglia – Socialità di  

Quartiere, in qualità di esperto e segretario verbalizzante;

Dato atto:

- della  individuazione  dei  suddetti  componenti  in  ragione  della  loro  competenza  e 

professionalità, in attinenza con l’oggetto della presente procedura; 

- che gli  stessi  provvederanno nella  prima seduta a rendere le  dichiarazioni  relative 

all’insussistenza di cause di incompatibilità, di astensione e di conflitto di interessi;

Visto il Codice CUP del progetto E89I24000220004;

Visto l’art. 107 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 e successive modificazioni;

Visto l’art. 36 del vigente Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento Comunale degli uffici e dei servizi;

Richiamato il  Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione - 2024/2026,  assorbito  nel 

Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO), approvato con Deliberazione di Giunta 

viale V. Emanuele II, 2 - 47838 Riccione (RN)
T +39  0541 60 81 11  - F +39  0541 60 19 62
e-mail protocollo@comune.riccione.rn.it  -  sito  www.comune.riccione.rn.it
P.E.C. comune.riccione@legalmail.it  -  C.F./P.IVA  00324360403

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai 
sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale 
(D.Lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni.

pag. 3 di 5

mailto:protocollo@comune.riccione.rn.it
mailto:comune.riccione@legalmail.it


Comunale n. n. 60 del 22.02.2024 e attestata l’avvenuta applicazione e rispetto delle Misure 

Anticorruttive ivi previste;

Verificate,  ai  fini  dell’espressione  del  Parere  di  Regolarità  Tecnica,  la  regolarità  e  la 

correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 

e successive modificazioni,  dandone qui formalizzazione con la sottoscrizione del presente 

atto;

Visto il Parere di Regolarità Contabile rilasciato ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 

267/2000 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate:

2) di approvare  i verbali del 11/04/2024 e del 15/04/2024 di verifica della regolarità formale 

dell’istanza  di  partecipazione,  di  cui  all’allegato  A  della  presente  determinazione  per 

costituirne parte integrante e sostanziale e di ammettere alla fase successiva della procedura 

di co-progettazione “Più siamo meglio stiamo Auser Insieme APS” - C.F. 91100110401;

3) di nominare la Commissione di Valutazione della proposta progettuale pervenuta da parte 

di:   Più siamo meglio stiamo Auser Insieme APS”  C.F. 91100110401 (prot. N.25705/2024 ), 

per l’Istruttoria pubblica di co-progettazione finalizzata alla realizzazione del progetto “Turismo 

sociale 3° età” nelle persone di :

 Dott.ssa Laura  Rossi,  Dirigente  del  Settore  Servizi  alla  Persona  e alla  Famiglia  – 

Socialità di Quartiere, in qualità di esperto interno e Presidente della Commissione;

 Dott.ssa  Laura  Bernacchia  Franceschini,  posizione  di  Elevata  Qualificazione 

denominata “Coordinamento Servizio Sociale Territoriale”,  funzionalmente assegnata 

al Settore Servizi alla Persona e alla Famiglia – Socialità di Quartiere, in qualità di 

esperto;

 Dott.ssa  Claudia  Amati,  Funzionario  Specialista  Amministrativo-Finanziario, 

funzionalmente assegnata al Settore Servizi alla Persona e alla Famiglia – Socialità di  

Quartiere, in qualità di esperto e segretario verbalizzante;

di pubblicare i CV dei commissari allegati alla presente determinazione;

viale V. Emanuele II, 2 - 47838 Riccione (RN)
T +39  0541 60 81 11  - F +39  0541 60 19 62
e-mail protocollo@comune.riccione.rn.it  -  sito  www.comune.riccione.rn.it
P.E.C. comune.riccione@legalmail.it  -  C.F./P.IVA  00324360403

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai 
sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale 
(D.Lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni.

pag. 4 di 5

mailto:protocollo@comune.riccione.rn.it
mailto:comune.riccione@legalmail.it


4) di dare atto che:

- gli  stessi  provvederanno  nella  prima  seduta  a  rendere  le  dichiarazioni  relative 

all’insussistenza di cause di incompatibilità, di astensione e di conflitto di interessi;

-  per i componenti della Commissione non è previsto alcun compenso;

5) di comunicare il presente atto ai suddetti componenti;

6) di dare atto che il responsabile del presente procedimento è la dott.ssa Giulia Gambuti, 

posizione  di  Elevata  Qualificazione  denominata  “Coordinamento  Area  Sociale  e  Socio-

Sanitaria Distrettuale ”, del Comune di Riccione assegnata al Settore 3 “Servizi alla Persona e 

alla Famiglia-Socialità di Quartiere” del Comune di Riccione, la quale dichiara di non essere a 

conoscenza di trovarsi in una situazione di conflitto di interessi neppure potenziale e di essere 

a conoscenza delle sanzioni penali a cui incorre nel caso di dichiarazione mendace, come da 

comunicazione prot. n. 22152/2024 del 22/03/2024 depositata agli atti d’ufficio;

7) di dare atto, altresì, che il Responsabile del procedimento procederà alla pubblicazione del 

presente  atto  nella  sezione  Comunicazioni  relative  a  Bandi  e  Gare  del  sito  istituzionale 

dell’Ente;

8) di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa.

 

TIPO EURO VOCE ESER. IMPEGNO
SUB 

IMPEGNO
FORNITORE CIG

Si trasmette copia del presente provvedimento, per quanto di rispettiva competenza, ai
Dirigenti / Responsabili dei seguenti Settori e/o Servizi:

Sezione Contabilità economica - CdG - Bilancio Consolidato
Sezione Politiche sociali e casa

      La Dirigente
      LAURA ROSSI

viale V. Emanuele II, 2 - 47838 Riccione (RN)
T +39  0541 60 81 11  - F +39  0541 60 19 62
e-mail protocollo@comune.riccione.rn.it  -  sito  www.comune.riccione.rn.it
P.E.C. comune.riccione@legalmail.it  -  C.F./P.IVA  00324360403

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai 
sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale 
(D.Lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni.

pag. 5 di 5

mailto:protocollo@comune.riccione.rn.it
mailto:comune.riccione@legalmail.it

	Settore 3 - Servizi alla Persona e alla Famiglia-Socialità di Quartiere
	DETERMINAZIONE N. 517 DEL 24/04/2024

